学需求。

•完成甘孜州道孚县学生体检助学项目，资助该县1800余名少数民族学生进行健康体检；

启明星辰信息技术集团股份有限公司 2018 年年度报告全文

56

•完成北京市房山区十渡镇西太平村和青龙湖镇水峪村助学项目，资助21名贫困学生的学习费用；

•完成北京市海淀树人基金项目，捐资海淀区内200名贫困学生的学习费用。

（3）精准扶贫成效

指标 计量单位 数量/开展情况

一、总体情况 —— ——

 其中： 1.资金 万元 215.01

   2.物资折款 万元 3

二、分项投入 —— ——

 1.产业发展脱贫 —— ——

 2.转移就业脱贫 —— ——

 3.易地搬迁脱贫 —— ——

 4.教育扶贫 —— ——

其中：  4.1 资助贫困学生投入金额 万元 72.81

   4.2 资助贫困学生人数 人 3,963

   4.3 改善贫困地区教育资源投入金额 万元 70

 5.健康扶贫 —— ——

 6.生态保护扶贫 —— ——

 7.兜底保障 —— ——

 8.社会扶贫 —— ——

   8.2 定点扶贫工作投入金额 万元 16

   8.3 扶贫公益基金投入金额 万元 56.2

 9.其他项目 —— ——

三、所获奖项（内容、级别） —— ——

（4）后续精准扶贫计划

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

上市公司及其子公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位

十九、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

启明星辰信息技术集团股份有限公司 2018 年年度报告全文

57

二十、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、处置子公司

（1）单次处置对子公司投资即丧失控制权的情形

子公司名称 股权处置价款

股权处

置比例

（%）

股权处置

方式

丧失控制权

的时点

丧失控制权时

点的确定依据

处置价款与处置投资对应

的合并报表层面享有该子

公司净资产份额的差额

安方高科 110,000,000.00 100.00 股权转让 2018-10-31 协议约定日 -518,965.31

注：公司2018年6月14日召开的第三届董事会第四十次（临时）会议、2018年7月2日公司召开的2018年第三次临时股东大会，

审议通过了《关于公司全资子公司北京网御星云信息技术有限公司出售资产及签署股权转让相关协议的议案》，同意公司的

全资子公司网御星云将其持有的控股子公司安方高科100%的股权转让给自然人于天荣、自然人郭林，转让价款合计人民币

11,000万元。本次股权转让完成后，公司不再持有安方高科的股权。安方高科及其全资子公司赫安辐源自 2018 年 10 月 31

日起不再纳入合并范围。

启明星辰信息技术集团股份有限公司 2018 年年度报告全文

58

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 321,302,101 35.83%   -10,065,133 -10,065,133 311,236,968 34.71%

3、其他内资持股 321,302,101 35.83%   -10,065,133 -10,065,133 311,236,968 34.71%

其中：境内法人持股 18,726,682 2.09%   0 18,726,682 2.09%

   境内自然人持股 302,575,419 33.74%   -10,065,133 -10,065,133 292,510,286 32.62%

二、无限售条件股份 575,390,486 64.17%   10,065,133 10,065,133 585,455,619 65.29%

1、人民币普通股 575,390,486 64.17%   10,065,133 10,065,133 585,455,619 65.29%

三、股份总数 896,692,587 100.00%   0 0 896,692,587 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、高管锁定股于每年度1月1日，按高管持有数量的25%解除锁定。

2、2016年9月，公司董事、副总经理刘科全先生辞去职务，其所持有的股份在离任十八个月后100%解除锁定。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

√ 适用 □ 不适用

本报告期内，公司通过回购专用证券账户以集中竞价交易方式累计回购股份数量2,178,784股，占公司总股本的0.24%，最高

成交价为19.60元/股，最低成交价为19.27元/股，成交总金额为42,331,106.76元（不含交易费用）。截至本公告日，公司通过

回购专用证券账户以集中竞价交易方式累计回购股份数量4,125,184股，占公司总股本的0.46%，最高成交价为29.98元/股，

最低成交价为19.27元/股，成交总金额为99,981,018.68元（不含交易费用）。

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

启明星辰信息技术集团股份有限公司 2018 年年度报告全文